AMAYA MENDEZ pagar al FONDO DE EMPLEADOS DEL ESTADO Y EDUCADORES 

PRIVADOS – FOMANORT, dentro de los cinco (05) días siguientes a la notificación del 

presente auto la siguiente obligación dineraria: 

a) VEINTIDÓS MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE 

PESOS M/CTE ($22’128.177,00) por concepto de capital representado en el pagaré 

N°16965, más sus intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados a partir del 16 de octubre de 

2020, hasta cuando se cancele la totalidad de la obligación.